平成 26 年 2 月 10 日

各 位    E
                        上場会社名 東京産業株式会社
                       代表者名  代表取締役社長  里見  利夫
                       コード番号 8070 東証第一部
                       問合わせ先 取締役管理本部長 須藤 隆志
                              （TEL 03-5203-7690）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

今般、当社の主要株主である筆頭株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

平成 26 年 2 月 5 日付で、大量保有報告書に係る変更報告書が関東財務局長に提出され、その
内容を確認いたしましたので、主要株主である筆頭株主の異動が行われたことをお知らせい
たします。

２．異動した株主の概要
  (1) 主要株主である筆頭株主となる株主概要

 名 称 三菱日立パワーシステムズ株式会社

 住 所  神奈川県横浜市西区みなとみらい三丁目３番１号

 代表者の役職・氏名  代表取締役社長  西澤 隆人

 事 業 内 容
火力発電システム、地熱発電システム、環境装置、燃料電池、

売電の各事業及びその他付随する事業

 資 本 金 1,000億円

  (2) 主要株主である筆頭株主でなくなる株主の概要

 名 称 三菱重工業株式会社

 住 所  東京都港区港南二丁目 16番５号

 代表者の役職・氏名  代表取締役社長  宮永 俊一

 事 業 内 容
船舶、発電プラント、環境装置、産業用機械、航空・宇宙機器、

エアコンなどの製造・販売・エンジニアリング

 資 本 金 2,656億円

X-Editor
FASF

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する
  割合
  (1) 三菱日立パワーシステムズ株式会社

議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の

数に対する割合 大株主順位

異 動 前
 (平成 25 年 9 月 30 日現在）              ― ― ―

異 動 後 7,826 個

（3,913,404 株） 14.67% 第 1 位

  (2) 三菱重工業株式会社

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異 動 前

(平成 25 年 9 月 30 日現在）

7,826 個

（3,913,404 株）
14.67% 第 1 位

異 動 後 ― ― ―

 （注）1. 総株主の議決権の数に対する割合は、直近で確定している平成 25 年 9 月 30 日現在の
      株式数に基づき算出しています。

議決権を有しない株式として発行済株式数から控除した株式数    2,021,486 株
平成 25 年 9 月 30 日現在の発行済株式総数            28,678,486 株

    2. 当社は、平成 25 年 10 月 1 日を効力発生日として、単元株式数を 500 株から 100 株に
      変更を行なっておりますが、異動後の議決権の数は平成 25 年 10 月 1 日現在において
      単元株式数の変更が行われなかったものと仮定して記載しております。

3. 異動後の大株主順位は平成 25 年 9 月 30 日現在の株主名簿の順位に基づき記載して
  おります。

４．今後の見通し
  特に記載する事項はありません。

以 上

	主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ
	今般、当社の主要株主である筆頭株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。
	記